
 
ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS
DĖL ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2019 METŲ VEIKLOS

ATASKAITOS

2020 m. balandžio 30  d. Nr. T - 66
Zarasai

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 12 straipsnio 2 dalimi
ir Zarasų rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto Zarasų rajono savivaldybės
tarybos  2019 m. balandžio 26 d.  sprendimu Nr.  T-40 „Dėl  Zarasų rajono savivaldybės  tarybos
veiklos  reglamento  patvirtinimo“,  156  punktu,  atsižvelgdama  į  Lietuvos  Respublikos  vietos
savivaldos įstatymo 20 straipsnio 7 dalį, Zarasų rajono savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a:

Pritarti Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2019 metų veiklos ataskaitai (pridedama).
Šis  sprendimas  gali  būti  skundžiamas  Lietuvos  Respublikos  administracinių  bylų

teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Savivaldybės meras Nikolajus Gusevas

Elektroninio dokumento nuorašas



ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

PRITARTA  
Zarasų rajono savivaldybės tarybos
2020 m. balandžio 30 d. sprendimu Nr. T-66

ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2019 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 20 straipsnio 7 dalimi ir
Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2019 m. balandžio 26 d. sprendimu Nr. T-40 „Dėl Zarasų rajono
savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“ 156 punktu parengta ir pateikiama Zarasų
rajono savivaldybės tarybos (toliau – Taryba), 2019 metų veiklos ataskaita.

Taryba  yra  atstovaujamoji  institucija,  įgyvendinanti  savivaldos  teisę  teritorijos
administraciniame vienete – Savivaldybėje. Tarybą sudaro pagal Lietuvos Respublikos savivaldybių
tarybų rinkimų įstatymą išrinktas 21 rajono Tarybos narys.  Priimdama sprendimus Taryba savo
veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos įstatymais, Lietuvos
Respublikos Vyriausybės nutarimais bei kitais teisės aktais.

Ataskaitoje pateikiami statistiniai duomenys apie Tarybos 2019 metų veiklą, Tarybos
narių lankomumą Tarybos posėdžiuose, priimtus Tarybos sprendimus, Tarybos komitetų (toliau –
Komitetų)  bei  komisijų  sandarą  ir  veiklą,  Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  atstovo  Utenos
apskrityje teikimus.

2019 m. kovo 1 d. Lietuvoje antrą kartą vykusių Lietuvos Respublikos savivaldybių
tarybų bei tiesioginių mero rinkimų metu buvo išrinkti 20 tarybos narių. 2019 m. kovo 17 d. rajono
Savivaldybės meru antrą kartą buvo išrinktas Nikolajus Gusevas.

Naujai išrinkta Taryba darbą pradėjo 2019 m. balandžio 12 d.  iškilmingame posėdyje.
Priesaiką priėmė ir prisiekusiems Tarybos nariams rajono Savivaldybės tarybos nario

pažymėjimus ir  ženkliukus teikė Zarasų rajono apygardos Nr.  60 rinkimų komisijos pirmininkė
Sigita Keršienė, taip pat jai padėjo Zarasų rajono apygardos Nr. 60 rinkimų komisijos pirmininko
pavaduotoja  Laura  Kviklienė  ir  komisijos  narė  Sandra  Musteikė.  Priesaikos  ceremonijos  metu
prisiekė 21 Tarybos narys.

Zarasų rajono apygardos Nr.  60 rinkimų komisijos pirmininkė Sigita Keršienė įteikė
Nikolajui Gusevui Zarasų rajono savivaldybės mero regalijas.

Sigita  Keršienė,  Zarasų  rajono  apygardos  Nr.  60  rinkimų  komisijos  pirmininkė,
paskelbė Zarasų rajono savivaldybės tarybos narių, įgijusių visas tarybos nario teises ir pareigas,
sąrašą:  Zarasų  rajono  savivaldybės  meras  Nikolajus  Gusevas  ir  Tarybos  nariai:  Arnoldas
Abramavičius,  Aurelijus Banys,  Violeta  Barisevičienė,  Algimantas  Cibulskis,  Edmundas Čeičys,
Daiva  Dūdėnienė,  Nijolė  Guobienė,  Rimantas  Jurevičius,  Daiva  Kelečienė,  Remigijus
Lamanauskas, Petras Papovas, Gintaris Petrėnas, Domijanas Popovas; Olga Raugienė, Benjaminas
Sakalauskas, Kęstutis Stankevičius, Daiva Strazdienė, Ingrida Tatarūnė, Aurelija Trimonytė, Ignas
Zavadskas.

Zarasų rajono apygardos Nr. 60 rinkimų komisijos pirmininkė Sigita Keršienė perdavė
visų Tarybos narių pasirašytas priesaikas rajono Savivaldybės merui Nikolajui Gusevui ir palinkėjo
sėkmės einant mero pareigas bei pranešė, kad toliau pirmininkauja rajono Savivaldybės meras.

Rajono Savivaldybės meras Nikolajus Gusevas Tarybai teikė mero pavaduotojo Arnoldo
Abramavičiaus,  rajono  Savivaldybės  administracijos  direktoriaus  Benjamino  Sakalausko,  rajono
Savivaldybės  administracijos  direktoriaus  pavaduotojo  Remigijaus  Lamanausko  (rajono
Savivaldybės administracijos direktoriaus siūlymu) kandidatūras, joms buvo pritarta.

2019 m. balandžio mėnesį sudaryta frakcija iš keturių Tarybos narių: Aurelijaus Banio,
Nijolės Guobienės, Olgos Raugienės, Kęstučio Stankevičiaus. 

2019 m. gegužės mėnesį sudaryta frakcija iš keturių Tarybos narių: Daivos Dūdėnienės,
Edmundo Čeičio, Aušros Lamanauskienės, Algimanto Cibulskio.



2

2019  m.  gegužės  31  d.  vykusiame  Tarybos  posėdyje  mero  pavaduotojui  Arnoldui
Abramavičiui įteikas teikimas „Dėl Kontrolės komiteto pirmininko“.

2019  m.  gegužės  mėnesį  sudaryta  frakcija  iš  trijų  Tarybos  narių:  Arnoldo
Abramavičiaus, Violetos Barisevičienės, Rimanto Jurevičiaus. 

2019 m. rugpjūčio 16 d. vyko Tarybos posėdis, kuris buvo skirtas Zarasų miesto 513-ųjų
metų  progai  paminėti.  Sveikinimo kalbą pasakė rajono Savivaldybės  meras  Nikolajus  Gusevas.
Posėdžio  metu  sprendimu  Nr.  T-135  Zarasų  krašto  Garbės  piliečio  vardas  suteiktas  Gintautui
Želviui  už  ypatingus  nuopelnus  ir  indėlį  į  Zarasų  krašto  ir  Sankt  Peterburgo  lietuvių
bendradarbiavimą,  lietuvybės  puoselėjimą  Lietuvoje  ir  už  jos  ribų,  Zarasų  krašto  garsinimą.
Protokolu Nr. Š11-20-(30.29) Dominyko Bukonto premija ir  Laureato diplomas suteikti  Giedrei
Mičiūnienei  už  aktyvią  visuomeninę  veiklą  Zarasų  krašte,  Turmanto  miestelio  (Zarasų  rajonas)
istorijos išsaugojimą ir sklaidą, nuoširdų ir profesionalų jaunos kartos dvasinį patriotinį ugdymą,
reikšmingą švietėjišką žurnalistinę veiklą ir lietuvybės puoselėjimą.   

2019  m.  rugpjūčio  30  d.  vykusiame  Tarybos  posėdyje,  rajono Savivaldybės  meras
Nikolajus  Gusevas  Tarybos  frakcijos  vardu  „Mūsų  vienybė  Zarasų  krašto  žmonėms“ įteikė
pareiškimą.

Tarybos posėdžiai

Taryba savo įgaliojimus įgyvendina kolegialiai Tarybos posėdžiuose.
Tarybos posėdžių, Komitetų sušaukimas ir darbotvarkė buvo skelbiami Zarasų rajono

vietinėje  spaudoje  bei  rajono  Savivaldybės  tinklalapyje  www.zarasai.lt.  Visi  priimti  Tarybos
sprendimai skelbiami rajono Savivaldybės tinklalapyje,  o norminiai  teisės aktai  (norminis teisės
aktas  –  įstatymas,  administracinis  ar  kitas  teisės  aktas,  nustatantis  elgesio  taisykles,  skirtas
individualiais požymiais neapibūdintų subjektų grupei (Lietuvos Respublikos administracinių bylų
teisenos  įstatymas,  2  straipsnis  13  dalis)  registruojami  ir  skelbiami  Teisės  aktų  registre
(https://www.e-tar.lt/portal/index.html).  Jie  turi  būti  rengiami  kaip  elektroniniai  dokumentai  ir
pasirašomi elektroniniu parašu. Norminis teisės aktas įsigalioja kitą dieną po oficialaus paskelbimo
Teisės aktų registre, jeigu pačiame teisės akte nenumatyta vėlesnė įsigaliojimo data.

Tarybos  posėdžiai  buvo  tiesiogiai  transliuojami  www.zarasai.lt.  Patvirtinus  naują
Tarybos  veiklos  reglamentą,  informacija  apie  Tarybos  posėdžius  ir  juose  svarstomus  klausimus
buvo skelbiama rajono Savivaldybės tinklalapyje ne vėliau kaip likus 5 darbo dienoms iki Tarybos
posėdžio pradžios. Tarybos posėdžiai dažniausiai vyko kiekvieno mėnesio paskutinį penktadienį.

2019 metais įvyko 11 Tarybos posėdžių, kurių metu priimta 213 Tarybos sprendimų bei
atsižvelgta  į  Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  atstovo  Utenos  apskrityje  pasiūlymus,  pateiktas
pastabas.  Tarybos posėdžių vaizdo ir  garso transliaciją buvo galima stebėti  rajono Savivaldybės
tinklalapyje.

Vadovaudamiesi  Tarybos  veiklos  reglamente  nustatyta  tvarka  2019  metais  Tarybos
posėdžių  metu  pateikta  ir  perskaityta  6  Tarybos  narių  pareiškimai  –  Nikolajaus  Gusevo  –  2,
Kęstučio Stankevičiaus – 1, Algimanto Cibulskio – 1, Daivos Kelečienės – 2.

Tarybos nariai posėdžių metu tikslino Tarybos posėdžių darbotvarkes, siūlydavo įtraukti
papildomus klausimus.

Tarybos komitetai

1. Finansų komitetas.
2. Kontrolės komitetas.
3. Savivaldos komitetas.
4. Socialinis komitetas.
5. Ūkio komitetas.

http://www.zarasai.lt/
http://www.zarasai.lt/
https://www.e-tar.lt/portal/index.html


3

Komitetai  buvo  sudaryti  Tarybai  teikiamiems  klausimams  preliminariai  nagrinėti  ir
išvadoms bei pasiūlymams teikti, kontroliuoti, kaip laikomasi įstatymų ir vykdomi Tarybos, mero
sprendimai.  Komitetai  sudaryti  ne  mažiau  kaip  iš  trijų  Tarybos  narių  Tarybos  sprendimais,
vadovaujantis proporcingumo daugumos ir mažumos atstovavimo principu.

Pasikeitus Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymui, Tarybos komitetų posėdžių
darbotvarkės likus ne mažiau kaip 2 darbo dienoms iki Komitetų posėdžio buvo skelbiamos rajono
Savivaldybės tinklalapyje www.zarasai.lt. Komitetų posėdžių metu buvo daromas garso įrašas, kuris
saugomas informacinėse laikmenose.

Ūkio
 komitetas

Finansų
komitetas

Socialinis
komitetas

Savivaldos
komitetas

Kontrolės
komitetas

Pirmininkas –
A. Trimonytė

Komiteto nariai:
D. Popovas 
(pirmininko 
pavaduotojas),
E. Čeičys,
A. Banys,
D. Kelečienė.

Pirmininkas -
P. Papovas

Komiteto nariai:
I. Tatarūnė 
(pirmininko 
pavaduotoja),
R. Jurevičius,
G. Petrėnas,
K. Stankevičius.

Pirmininkė –
D. Dūdėnienė

Komiteto nariai:
V. Barisevičienė
(pirmininko 
pavaduotoja),
N. Guobienė,
E. Černovas,
D. Strazdienė.

Pirmininkas –
A. Abramavičius

Komiteto nariai:
A. Cibulskis 
(pirmininko 
pavaduotojas),
O. Raugienė,
A. Lamanauskienė,
I. Zavadskas

Pirmininkas –
Kęstutis 
Stankevičius
Komiteto nariai:
A. Abramavičius 
(pirmininko 
pavaduotojas)
A. Lamanauskienė,
E. Černovas.

Komitetai 2019 metais posėdžiauti rinkosi 36 kartus. Komitetų posėdžiai buvo šaukiami
prieš kiekvieną paskelbtą Tarybos posėdį, apie tai pranešant pateikiamose posėdžių darbotvarkėse
bei  paskelbiamos  rajono  laikraštyje  ,,Zarasų  kraštas“  ir  Savivaldybės  interneto  svetainėje
www.zarasai.lt. 

Komitetų posėdžiai  yra teisėti,  jei  juose  dalyvauja daugiau  kaip  pusė visų komiteto
narių. Komitetai pagal savo kompetenciją priima rekomendacinius sprendimus. Komitetų posėdžių
metu  patariamojo  balso  teise  reglamento  nustatyta  tvarka  gali  dalyvauti  sprendimų  projektų
rengėjai, su sprendimu susiję asmenys ar įstaigų vadovai, visuomenės atstovai ir kiti suinteresuoti
asmenys.  Tarybos  narys  gali  nebalsuoti  Komitetų  ar  Tarybos  posėdžiuose,  kai  jo  balsavimas
svarstomu  klausimu  prieštarauja  Viešųjų  ir  privačių  interesų  derinimo  valstybinėje  tarnyboje
įstatymui.

Komitetų posėdžių analizė

Eil.
Nr.

Komiteto
pavadinimas

Vykusių 
posėdžių skaičius per

2019 m.

Neįvykusių 
posėdžių skaičius per

2019 m.

Apsvarstytų
klausimų skaičius
per 2019 metus

1. Finansų 8 - 213
2. Savivaldos 8 - 213
3. Socialinis 8 - 213
4. Ūkio 8 - 213
5. Kontrolės 4 - 16

http://www.zarasai.lt/


4

Sklandus Tarybos veiklos darbas priklauso ne tik nuo priimamų sprendimų, bet ir nuo
Tarybos  narių  aktyvumo  ir  dalyvavimo  (lankomumo)  Komitetų  posėdžiuose.  Vadovaujantis
Lietuvos Respublikos  vietos  savivaldos  įstatymo 15 straipsnio  3 dalies  2  punktu Tarybos narių
nedalyvavimo Tarybos, Komitetų ir komisijų posėdžiuose priežastis analizuoja Tarybos patvirtinta
ir sudaryta Etikos komisija.

Finansų komiteto narių lankomumas

20
19

 m
. v

as
ar

io
m

ėn
. 20

19
 m

. g
eg

už
ės

m
ėn

. 20
19

 m
. g

eg
už

ės
m

ėn
.

20
19

 m
. l

ie
po

s
m

ėn
.

20
19

 m
.

ru
gp

jū
či

o 
m

ėn
.

20
19

 m
. s

pa
li

o
m

ėn
.

20
19

 m
. l

ap
kr

ič
io

m
ėn

. 20
19

 m
. g

ru
od

ži
o

m
ėn

.

Petras Papovas + + + + + + + +
Ingrida Tatarūnė x + + + + + + +
Rimantas Jurevičius + - - + + - + +
Gintaris Petrėnas x + + + - + - -
Kęstutis Stankevičius x + - + + + - -

Savivaldos komiteto narių lankomumas

20
19

 m
. v

as
ar

io
m

ėn
. 20

19
 m

. g
eg

už
ės

m
ėn

. 20
19

 m
. g

eg
už

ės
m

ėn
.

20
19

 m
. l

ie
po

s
m

ėn
.

20
19

 m
.

ru
gp

jū
či

o

20
19

 m
. s

pa
li

o
m

ėn
.

20
19

 m
. l

ap
kr

ič
io

m
ėn

. 20
19

 m
. g

ru
od

ži
o

m
ėn

.

Arnoldas Abramavičius + + + + + + - +
Algimantas Cibulskis x + + + + + + +
Olga Raugienė x + + + + + - +
Aušra Lamanauskienė x + - - + + +
Ignas Zavadskas + + + + + + + +

Socialinio komiteto narių lankomumas

20
19

 m
. v

as
ar

io
m

ėn
. 20

19
 m

. g
eg

už
ės

m
ėn

. 20
19

 m
. g

eg
už

ės
m

ėn
.

20
19

 m
. l

ie
po

s
m

ėn
.

20
19

 m
.

ru
gp

jū
či

o

20
19

 m
. s

pa
li

o
m

ėn
.

20
19

 m
. l

ap
kr

ič
io

m
ėn

. 20
19

 m
. g

ru
od

ži
o

m
ėn

.

Daiva Dūdėnienė x + + + + + + +
Violeta Barisevičienė + + - + + + + +
Nijolė Guobienė + + + + + + + +
Erikas Černovas x + + + + + +
Daiva Strazdienė x + - + + - + +



5

Ūkio komiteto narių lankomumas

20
19

 m
. v

as
ar

io
m

ėn
. 20

19
 m

. g
eg

už
ės

m
ėn

. 20
19

 m
. g

eg
už

ės
m

ėn
.

20
19

 m
. l

ie
po

s
m

ėn
.

20
19

 m
.

ru
gp

jū
či

o

20
19

 m
. s

pa
li

o
m

ėn
.

20
19

 m
. l

ap
kr

ič
io

m
ėn

. 20
19

 m
. g

ru
od

ži
o

m
ėn

.

Aurelija Trimonytė x + + + + + - -
Domijanas Popovas x + + + + - + +
Edmundas Čeičys x + + + + + - +
Aurelijus Banys x + + + + + + +
Daiva Kelečienė + + + + + + + +

Kontrolės komitetas.
2019  m.  gegužės  31  d.  sprendimu  T-103  „Dėl  Zarasų  rajono  savivaldybės  tarybos

Kontrolės komiteto sudarymo, Kontrolės komiteto pirmininko ir jo pavaduotojo skyrimo”, komiteto
pirmininku paskirtas Kęstutis Stankevičius. 

Kontrolės komitetas posėdžiavo 4 kartus. Pagrindiniai svarstyti klausimai:
- Didžiosios salos koncesininko Koncesijos sutarties sąlygų vykdymas;
Kontrolės komiteto 2018 metų veiklos ataskaitos svarstymas;
Kontrolės komiteto 2019 metų veiklos programos aptarimas;
Kontrolės ir audito tarnybos 2018 metų IV ketvirčio veiklos ataskaita;
Zarasų rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2019 m. veiklos ataskaita;
Zarasų rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2019 m. I ir II ketvirčio veikla;
Zarasų rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2019 m. III ketvirčio veiklos

plano vykdymas;
Zarasų rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos gauti skundai;
Zarasų rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2020 metų veiklos plano.

Siekiant  rezultatyvaus darbo Tarybos veikloje,  vadovaudamasi  Lietuvos  Respublikos
vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 1–4 punktais, Taryba kadencijos laikotarpiui sudarė Etikos,
Antikorupcijos  komisijas.  Tarybos  sprendimais  buvo  sudarytos  kitos  nuolatinės  (kadencijos
laikotarpiui)  ir  laikinosios  (atskiriems  klausimams  nagrinėti)  komisijos.  Ataskaitiniu  laikotarpiu
veikė Tarybos sudarytos komisijos bei visuomeninės tarybos. Tarybos nariai, rūpindamiesi rajono
gyventojams aktualių ir svarbių problemų sprendimais, dirbo Tarybos sudarytų komisijų ir tarybų
veikloje:

1. Etikos komisijoje, komisijos pirmininkas Aurelijus Banys.
2. Antikorupcijos komisijoje, komisijos pirmininkė Olga Raugienė.
3. Neįgaliųjų reikalų komisijoje, komisijos pirmininkė Valentina Paliūnienė.
4.  Kultūros  ir  meno  premijų  vertinimo  komisijoje,  komisijos  pirmininkas  Arnoldas

Abramavičius. 
5. Gabių mokinių skatinimo komisijoje, komisijos pirmininkas Arnoldas Abramavičius. 
6. Peticijų komisijoje, komisijos pirmininkas Rimantas Jurevičius. 
7. Jaunimo reikalų taryboje, tarybos pirmininkas Erikas Černovas. 



6

Komisijų darbo organizavimas

Komisijos sudaromos Tarybos sprendimais ne mažiau kaip iš penkių narių. Komisijų
sudėtis  keičiama  esant  būtinybei.  Komisijoms  vadovauja  ir  jų  darbą  organizuoja  komisijų
pirmininkai, jiems nesant – komisijų pirmininkų pavaduotojai. Komisijų posėdžiai yra teisėti, kai
juose  dalyvauja  ne  mažiau  kaip  pusė  jų  narių.  Komisijų  sprendimai  įforminami  protokolais.
Protokolus rašo, dokumentus tvarko, reikiamą informaciją renka komisijų sekretoriai. Protokolus
pasirašo  komisijai  pirmininkaujantys  pirmininkai.  Posėdžio  darbo  organizavimo  procedūrinius
klausimus, nenumatytus nuostatuose, sprendžia komisijų pirmininkai. Komisijų veiklos dokumentai
registruojami  ir  saugomi  teisės  aktų  nustatyta  tvarka.  Nuostatai  keičiami  ar  papildomi  Tarybos
sprendimais. Kiekvienas komisijos narys už savo veiklą atsako Lietuvos Respublikos teisės aktų
nustatyta tvarka.

Etikos komisija

Priemonės pavadinimas Skaičius

1. Įvyko Etikos komisijos posėdžių (iš viso per metus) 5

2. Etikos komisija iš viso per metus išnagrinėjo klausimų 
Iš jų: 

1

2.1. dėl  rekomendacijų Savivaldybės  tarybos nariams teikimo pagal
Vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 3 dalies 6 punktą  (dėl
Viešųjų ir  privačių interesų derinimo valstybinėje tarnyboje įstatymo
nuostatų įgyvendinimo);

- (asmenų)

2.2. dėl  Savivaldybės  tarybos  narių  elgesio  įvertinimo  tik  pagal
Valstybės politikų elgesio kodeksą, 
Iš jų:

- (asmenų)

2.2.1. nustatyta pažeidimų - (asmenų)

2.3. dėl  Savivaldybės  tarybos  narių  veikos  įvertinimo  tik  pagal
Viešųjų  ir  privačių  interesų  derinimo  valstybinėje  tarnyboje
įstatymą  arba  pagal  šį  įstatymą  ir  Valstybės  politikų  elgesio
kodeksą, 
Iš jų:

1 (asmenų)

2.3.1. nustatyta pažeidimų 1 (asmenų)

Parašyti 5 protokolai, 1 komisijos išvada. Išnagrinėti 5 gauti raštai. Išsiųsti 5 raštai.

Antikorupcijos komisija

Antikorupcijos  komisija,  patvirtinta  Zarasų  rajono  savivaldybės  tarybos  2019  m.
gegužės 24 d. sprendimu Nr. T-64, sudaryta Zarasų rajono savivaldybės tarybos įgaliojimų laikui iš
Zarasų  rajono  savivaldybės  tarybos  narių  ir  gyvenamųjų  vietovių  bendruomenės  atstovų
(pirmininkė – O. Raugienė, nariai: R. Jurevičius, E. Černovas, A. Guogis, S. Kiliuvienė).

Antikorupcijos komisijos veiklos forma – posėdžiai. 2019 metais buvo organizuotas 1
Antikorupcijos komisijos posėdis (2019-12-03).

2019 m. gruodžio 3 d. Antikorupcijos komisijos posėdyje buvo išrinktas Antikorupcijos
komisijos  pirmininko  pavaduotojas  (A.  Guogis)  bei  svarstyti  šie  klausimai:  Zarasų  rajono
savivaldybės  2019-2020  m.  korupcijos  prevencijos  programos  priemonių  plano  vykdymas,
informacijos apie įvykusį renginį – diskusiją Utenos regiono savivaldybių Antikorupcijos komisijos



7

nariams  pristatymas,  kito  Antikorupcijos  komisijos  posėdžio  laiko  nustatymas  (Antikorupcijos
komisijos 2019 m. gruodžio 10 d. informacinė pažyma Nr. AK-1) ir kt.

Antikorupcijos komisija 2019 m. vykusio posėdžio informacinę pažymą skelbė rajono
Savivaldybės interneto svetainės skiltyje ,,Korupcijos prevencija“. 

2019 m. gruodžio 3 d. Antikorupcijos komisijos pirmininkė O. Raugienė dalyvavo
Visagine vykusiame renginyje – diskusijoje Utenos regiono savivaldybių Antikorupcijos komisijos
nariams,  kuriame  buvo  aptarta  korupcijos  ir  antikorupcinės  aplinkos  kūrimas,  Antikorupcijos
komisijos  vaidmuo įgyvendinant  korupcijos  prevencijos  priemones  bei  pasidalinta  savivaldybių
Antikorupcijos  komisijų  veiklos  gerąja  patirtimi  (pranešėjai:  R.  Škutienė,  Specialiųjų  tyrimų
tarnybos Panevėžio valdybos Korupcijos prevencijos poskyrio viršininkė, M. Stukas, Specialiųjų
tyrimų tarnybos Panevėžio valdybos Korupcijos prevencijos poskyrio vyriausiasis specialistas). 

Kultūros ir meno premijų vertinimo komisija

2019  m.  įvyko  3  Nuolatinės  Zarasų  rajono  savivaldybės  tarybos  Kultūros  ir  meno
premijų  vertinimo  komisijos  (toliau  –  Komisija)  posėdžiai  (2019  m.  vasario  12  d.,  2019  m.
rugpjūčio  13  d.,  2019  m.  gruodžio  16  d.).  Minėtos  Komisijos  pirmininkas  –  Zarasų  rajono
savivaldybės mero pavaduotojas Arnoldas Abramavičius.

2019 m. Kultūros ir meno premijos įteiktos: fotografei Normantei Ribokaitei už Zarasų
krašto garsinimą pasauliniuose fotografijos konkursuose ir aukščiausius apdovanojimus juose, už
kūrybinį savitumą, meilę gimtajam Dusetų kraštui ir jo kultūrinio identiteto sklaidą (2019 m. Zarasų
rajono savivaldybės kultūros ir meno premija); literatei Giedrei Mičiūnienei už aktyvią visuomeninę
veiklą Zarasų krašte, Turmanto miestelio (Zarasų rajonas) istorijos išsaugojimą ir sklaidą, nuoširdų
ir profesionalų jaunos kartos dvasinį patriotinį ugdymą, reikšmingą švietėjišką žurnalistinę veiklą ir
lietuvybės  puoselėjimą  (2019  m.  Dominyko  Bukonto  premija  už  aktyvią  visuomeninę  veiklą);
jaunajai pianistei Urtei Solveigai Konošovaitei už aktyvią koncertinę veiklą vietos bendruomenei,
aukštus pasiekimus tarptautiniuose ir respublikiniuose jaunųjų pianistų konkursuose (2019 m. Juozo
Gruodžio premija).

2019 m. Zarasų rajono savivaldybės taryba 2019 m. liepos 5 d. sprendimu  Nr. T-118
,,Dėl nuolatinės Zarasų rajono savivaldybės tarybos Kultūros ir meno premijų vertinimo komisijos
sudarymo“  patvirtino  naują  Komisijos  sudėtį.  Pirmininku  išrinktas  –  Arnoldas  Abramavičius,
Zarasų rajono savivaldybės  mero pavaduotojas,   pavaduotoja  – Jolanta  Lementauskienė,  Zarasų
rajono savivaldybės viešosios bibliotekos direktoriaus pavaduotoja.  

Gabių mokinių skatinimo komisija

2019  metais  rajono  gabiems  mokiniams  skatinti  buvo  skirta  3400  Eur  rajono
Savivaldybės lėšų. Parengti 2 Gabių mokinių skatinimo komisijos posėdžių protokolai, 2 rajono
Savivaldybės  administracijos  direktoriaus  įsakymai  dėl  gabių  mokinių  skatinimo,  3  Švietimo ir
kultūros skyriaus vedėjo įsakymai dėl gabius mokinius rengusių mokytojų apdovanojimo, parengta
1 sąmata  dėl gabius mokinius rengusių mokytojų apdovanojimo. Paskatinta 131 gabus mokinys, 1
šimtukininkė, gavusi 100 balų iš užsienio (anglų) kalbos valstybinio brandos egzamino. 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės atstovo teikimai

Iš Lietuvos Respublikos Vyriausybės atstovo Utenos apskrityje Taryba 2019 metais yra
gavusi 25 raštus, iš jų 6 reikalavimus.

Siekiant  apibendrinti  Tarybos  priimtus  2019  metais  sprendimus,  pateikiama  lentelė
pagal rajono Savivaldybės administracijos skyrių veiklą: daugiausia  sprendimų buvo priimta rajono
Savivaldybės  ir  valstybės  turto valdymo,  švietimo ir  kultūros,   socialinės  paramos,   statybos ir
komunalinio ūkio, finansų ir biudžeto strateginio planavimo ir pritarimo klausimais.  



8

Skyriaus pavadinimas Priimtų sprendimų sk.

Bendrasis reikalų skyrius 3
Finansų skyrius 15
Investicijų ir plėtros sk. 16
Teisės ir civilinės metrikacijos skyrius 14
Socialinės paramos skyrius 27
Statybos ir komunalinio ūkio skyrius 21
Švietimo ir kultūros skyrius 31
Teritorijų planavimo skyrius 3
Turto valdymo ir viešųjų pirkimų skyrius 65
Dokumentų valdymo skyrius 6
Kaimo plėtros skyrius 1
Jaunimo reikalų koordinatorė 2
Mero patarėja 9

Išvados ir apibendrinimai.
2019 metais įvyko 11 Tarybos posėdžių. 2019 m. vasario mėnesį priimti 33 sprendimai.

Nuo  2019  m.  balandžio  mėnesio  priimta  180  sprendimų.  Iš  viso  per  2019  metus  priimta  213
sprendimų. 

Per 2019 metus įvyko 36 Tarybos komitetų posėdžiai. Finansų komitetas posėdžiavo 8
kartus, Savivaldos komitetas – 8 kartus, Socialinis komitetas – 8 kartus, Ūkio komitetas – 8 kartus,
Kontrolės komitetas – 4 kartus.

2019 m. rajono Savivaldybės meras išleido 46 potvarkius personalo, veiklos klausimais,
dėl Tarybos posėdžių sušaukimo ir darbotvarkių sudarymo, dėl įgaliojimų suteikimo, dėl padėkų.

Priimti Tarybos sprendimai svarbūs ir aktualūs rajono gyventojams.

Savivaldybės meras                       Nikolajus Gusevas



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Zarasų rajono savivaldybės administracija 188753461, Sėlių a. 22,
32110 Zarasai

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2019
METŲ VEIKLOS ATASKAITOS

Dokumento registracijos data ir numeris 2020-05-06 Nr. T-66
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Nikolajus Gusevas, Meras, Taryba
Sertifikatas išduotas NIKOLAJUS,GUSEVAS LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-05-05 15:49:23 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-EPES
Laiko žymoje nurodytas laikas –
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2020-01-28 11:42:42 – 2025-01-26 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys,
Zarasų rajono savivaldybės administracija, į.k.188753461 LT",
sertifikatas galioja nuo 2018-12-27 14:19:47 iki 2021-12-26
14:19:47

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.15.3

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metaduomuo „Priskirtos bylos (tomo) indeksas“ turi būti
nurodytas
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2020-05-06
08:53:45)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2020-05-06 08:53:45 Dokumentų valdymo

sistema Avilys


